- b) Adanya penamaan nama-nama raja dan kaum elite social, dalam catatan sejarah bahwa gaya tulisan tumar (lembaran halus daun pohon tumar), yang diciptaka langsung oleh khalifah Muawiyah (40H/661M-60H/680M). tulisan ini kemudian menjadi tulisan resmi pada masa pemerintahan Daulah Muawiyah.

Pada masa pemerintahan inilah seni kaligrafi mulai berkembang karena adanya system arabisasi yang diterapkan oleh pemerintahan Bani Umayyah. Dengan system arabisasi tersebut tulisan arab semakin bervariasi dan memiliki bermacam-macam model.